МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ИМЕНИ А.М.МАТРОСОВА СЕЛА ШКОЛЬНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ-НЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 26.06.2025 г.                                                                                          №   125-О

Об утверждении стоимости  бесплатного питания

учащихся 1-4 классов, обучающихся

в МБОУ СОШ 11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального образования

Белореченский муниципальный район Краснодарского края

с 1сентября по 31 декабря 2025 года

  В целях оптимизации  стоимости  завтраков, обедов и полдников питания

школьников в общеобразовательных организациях муниципального образования

Белореченский муниципальный район Краснодарского края в 2025-2026 учебном году,

руководствуясь  Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», в соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ

"О внесении изменений в   статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации", согласно приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от  4 апреля 2024 г. № 831 «Об утверждении нормативов стоимости

питания отдельных категорий обучающихся  на 2025-2027 годы», приказа УО АМО от

06.05.2025 № 818 «Об утверждении стоимости  бесплатного питания учащихся 1-4

классов, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального

образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края  с 1сентября по

31 декабря 2025 года»,  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить с 1 сентября по 31 декабря 2025 года стоимость бесплатного питания

учащихся 1-4 классов, обучающихся в МБОУ СОШ 11 имени А.М. Матросова села

Школьного муниципального образования Белореченский муниципальный район

Краснодарского края.

возрастная группа источник финансирования
1 смена 2 смена

завтрак  обед

1-4 классы

(учащиеся не

имеющие льготных

категорий)

стоимость питания, в том числе: 108,00 руб. 144,00 руб.

стоимость набора продуктов всего:  100,00 руб. 127,00 руб.

стоимость набора продуктов,

федеральный, краевой,

муниципальный бюджет.

100,00 руб. 108,8 руб.

стоимость набора продуктов,

муниципальный  бюджет.
0,00 руб. 18,20 руб.

стоимость услуги по

приготовлению пищи,

муниципальный бюджет

8,00 руб. 17,00 руб.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ 11                                  В.В. Гончаров

_____________________________________________________________

Проект внесен:

ответственным за организацию питания      Н.М. Чекановой